Проект внесен комитетом Законодательного Собрания по регламенту, депутатской этике и организации работы Законодательного Собрания

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	              г. Владивосток
	№

	О представлении депутатами Законодательного Собрания Приморского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Законодательное Собрание Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о представлении депутатами Законодательного Собрания Приморского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (прилагается);

2.Утвердить форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Законодательного Собрания Приморского края (прилагается);
3.Утвердить форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) депутата Законодательного Собрания Приморского края (прилагается);
4.Утвердить форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера несовершеннолетних детей депутата Законодательного Собрания Приморского края (прилагается);
5.Утвердить форму заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей депутата Законодательного Собрания Приморского края (прилагается).

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания

         Е.А. Овечкин
Утверждено постановлением

Законодательного Собрания

Приморского края

Положение
о представлении депутатами Законодательного Собрания Приморского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
1.Настоящим Положением определяется порядок представления депутатами Законодательного Собрания Приморского края (далее – депутат Законодательного Собрания) сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляют депутаты Законодательного Собрания, осуществляющие полномочия на постоянной основе.
3.Ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, депутат Законодательного Собрания представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в комиссию Законодательного Собрания Приморского края по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания  (далее – комиссия).

4.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденным формам справок.
5.Депутат Законодательного Собрания представляет:

5.1.сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с
1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

5.2.сведения о доходах супруги (супруга), полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ей (ему) на праве собственности, и об ее (его) обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

5.3.сведения о доходах несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

6.Сведения, указанные в подпункте 5.3 пункта 5 настоящего Положения  представляются отдельно на каждого из несовершеннолетних детей депутата Законодательного Собрания.
7.В случае если депутат Законодательного Собрания обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения. Уточненные сведения, представленные депутатом Законодательного Собрания позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, не считаются представленными с нарушением срока.

8.В случае невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей депутат Законодательного Собрания представляет в комиссию письменное заявление, составленное по установленной форме. К заявлению прилагаются все имеющиеся у депутата Законодательного Собрания документы, подтверждающие объективность причин непредставления указанных сведений.
Факт непредставления по объективным причинам депутатом Законодательного Собрания сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей подлежит рассмотрению комиссией в соответствии с Положением о комиссии.
9.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые депутатами Законодательного Собрания, относятся к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну. Лица, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Утверждено постановлением

Законодательного Собрания

Приморского края

Форма
В комиссию Законодательного Собрания Приморского края по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания Приморского края
                                                                  от _______________________________
                                    (Ф.И.О.)

Заявление

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей депутата Законодательного Собрания Приморского края
Я, депутат Законодательного Собрания Приморского края
__________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)

сообщаю, что не имею возможности представить следующие сведения:

__________________________________________________________________
(указать, какие)
__________________________________________________________________

супруги (супруга) / несовершеннолетних детей__________________________ __________________________________________________________________
(Ф.И.О. супруги (супруга) / несовершеннолетних детей)
_____________________________________________________________________________________________
по объективным причинам:___________________________________________
                                                                        (указать, каким)

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________,
что подтверждается_________________________________________________
                                                           (обоснование объективности причин)

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
Приложение: (документы, подтверждающие объективность причин
                             непредставления сведений)

______________                                                 ____________________________

             (дата)                                                                                                 (подпись, фамилия и инициалы)